
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 62»  

г. Оренбурга 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от 31 декабря 2013 года       № 01/10-293 

«О создании школьного спортивного клуба» 

 

 

На основании письма министерства образования Оренбургской области 

от 22.11.2013 № 01/09-293 «Об организации деятельности школьных 

спортивных клубов», в соответствии с методическими рекомендациями 

Министерства образования и науки РФ от 10.08.2011 №МД-1077/19, 

министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10.08.2011 № НП-

02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации 

деятельности школьных спортивных клубов», в целях привлечения 

обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом 

приказываю: 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Олимпийские 

надежды» как структурное подразделение со II полугодия 2013 – 2014 

учебного года. 

Ответственная: ЗД ВР Тучкова Е.В. 

2. Разработать Положение о школьном спортивном клубе. 

Ответственная: ЗД ВР Тучкова Е.В. 

3. Назначить руководителем спортивного клуба учителя физической 

культуры Якушину Е.Г. 

4. Разработать план работы школьного спортивного клуба. 

Срок: ежегодно 

Ответственная: Якушина Е.Г. 

5. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:  

 Якушина Е.Г., учитель физической культуры – председатель 

 Логинова Н.Е., учитель физической культуры – ответственная за 

организацию и проведение спортивных соревнований 

 Шабайкина С.В., учитель физической культуры – ответственная за 

организацию и проведение спортивных соревнований  

 Хасанова А.М., педагог-организатор работы с детьми – ответственная за 

информационную поддержку деятельности клуба 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ «СОШ № 62»:   Н.Н. Лобанец 


		2023-03-09T14:39:57+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №62"
	Я являюсь автором этого документа




